
BAN CHỈ ĐẠO QUỐC GIA 
PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH 
VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP 
DO CHỦNG MỚI CỦAVI RÚT 

CORONA GÂY RA 
_______________ 

Số: 3380/QĐ-BCĐQG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________________________ 

Hà Nội, ngày 01 tháng 8 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Giao nhiệm vụ cho Bệnh viện đa khoa Trung ương Quảng Nam tiếp nhận điều trị 

người bệnh dương tính (+) với SARS-CoV-2 

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ 

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ năm 2015;  

Căn cứ Quyết định số 170/QĐ-TTg ngày 30/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ về 
việc thành lập Ban chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp 
do chủng mới của vi rút Corona gây ra; 

Căn cứ Quyết định số 56/2010/QĐ-TTg ngày 16/9/2010 của Chính phủ quy định 
thẩm quyền thành lập và tổ chức hoạt động của Ban chỉ đạo chống dịch các cấp;  

Căn cứ Quyết định số 42/QĐ-BCĐ ngày 18/02/2020 của Ban Chỉ đạo Quốc gia 
phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra về 
việc phê duyệt Kế hoạch đáp ứng với từng cấp độ dịch Covid-19;  

Xét đề nghị của Bộ Y tế,  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao nhiệm vụ cho Bệnh viện đa khoa Trung ương Quảng Nam tiếp nhận 
điều trị người bệnh dương tính (+) với SARS-CoV-2 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam và 
các tỉnh lân cận.  

Điều 2. Bệnh viện đa khoa Trung ương Quảng Nam có trách nhiệm đảm bảo công 
tác tiếp nhận và tổ chức chăm sóc điều trị cho người bệnh dương tính (+) với SARS-
CoV-2. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. 

Điều 4. Các Ông, Bà: Chánh văn phòng Bộ; Chánh Thanh tra Bộ; Vụ trưởng, Cục 
trưởng các Vụ, Cục thuộc Bộ Y tế; Giám đốc Bệnh viện đa khoa Trung ương Quảng 
Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- PTTg Vũ Đức Đam, TB CĐQGPC Covid-19 (để b/c); 
- Q. Bộ trưởng Nguyễn Thanh Long PTB CĐQGPC 
Covid-19  (để b/c);  
- Các đ/c Thứ trưởng BYT (để ph/h);  
- UBND các tỉnh/TP: Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng 
Ngãi (để biết);  
- Lưu: VT, BCĐQG. 
 

KT. TRƯỞNG BAN 
PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

THỨ TRƯỞNG BỘ Y TẾ 
Nguyễn Trường Sơn   

 
 


